生涯教育認定 基礎－20

                                                               二十八中臨技発第 5号

                                                                 平成 28 年 6 月 1 日

会員各位                                             （一社）新潟県臨床検査技師会

                                                             中越支部長 石田 真一

H28 年度（一社）新潟県臨床検査技師会中越支部フォーラム（ご案内）

謹啓  初夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、（一社）新潟県臨床検査技師会中越支部事業にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。平成 28 年度の中越支部フォーラムを開催しますので、ご案内いたします。今回の中越支

部フォーラムでは、2つの講演を行います。

講演Ⅰとしまして、平成 28 年熊本地震の災害支援ボランティアとして、一般社団法人日本臨床

衛生検査技師会より派遣要請を受けた、厚生連魚沼病院の寺島 健技師より、参加報告をお話し

いただきます。講演Ⅱでは、平成 28年は、診療報酬の改定の年でありました。臨床検査の分野で

は、若干プラスの分野はありますが、まだ厳しい現状には変わりありません。このような状況だ

からこそ、考えてみる内容であると思い、シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティックス株式

会社営業企画部の松尾 久昭先生より、「知って得する、臨床検査の話～診療報酬虎の巻～」と

題し、診療報酬改定のポイントや、各種加算に対する考え方など、優しくお話しいただきます。

また今改定にも絡んでいる、「ISO」についても、少しお話いただきます。会員の皆様にも、有意

な内容と思いますので、お忙しいと思いますが、ご参加いただきたく思います。

尚、本フォーラム終了後、講師の先生を交え、情報交換会を開催致します。多いに語らい交流

を深めて頂けたらと思っております。つきましては締め切り日までに、下記まで連絡をお願いい

たします。

                                                                             敬 具

記

   日 時：平成 28年 7 月 16 日（土） 14：00～16：00  ※ 受付 13:30 より

   会  場：立川メディカルセンター 多目的施設きぼう 3F 講堂

（立川綜合病院うら立体駐車場隣）

  参加費：会員 500 円 非会員 2000 円

  内  容：講演Ⅰ 14：00～14：30『熊本地震災害支援行動派遣報告』

           講師 厚生連魚沼病院 検査科 寺島 健 技師

講演Ⅱ 14：45～16：00『知って得する、臨床検査の話～診療報酬虎の巻～』

      講師 シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティックス株式会社

営業企画本部 営業企画部  松尾 久昭 先生

           情報交換会 会場：久兵衛 東口店

             時間：17：00～

                  会費：￥4,000

                    申込：7月 11 日（月）16：00〆切

               立川綜合病院 検査科 石田まで

               TEL0258-33-3111（内線 1208） FAX0258-33-3125

準備の都合上、厳守でお願いします。

             皆さん 気軽にご参加下さい！